[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация
Пий-Хемского кожууна

29 декабря 2020 года  № 543

                                                        г. Туран

О внесении изменений в перечень коррупционно - опасных  должностей муниципальных служащих, замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента России от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений ФЗ «О противодействии коррупции», в целях исполнения требований законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции в администрации Пий-Хемского муниципального района, руководствуясь Уставом муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва», администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение №2 перечень коррупционно - опасных должностей муниципальных служащих администрации Пий-Хемского кожууна и функциональных (структурных) органов, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный постановлением администрации Пий-Хемского кожууна от 01.04.2020 г. № 119 следующие изменения (далее - Приложение №2):
1) Приложение №2 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННО - ОПАСНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА И ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ (СТРУКТУРНЫХ) ОРГАНОВ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

	1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

	1
	Председатель администрации Пий-Хемского кожууна

	Главная  группа должностей

	2
	Заместитель председателя по профилактике правонарушений

	3
	Заместитель председателя по социальной политике

	4
	Заместитель председателя по экономике  и финансам

	5
	Заместитель председателя по жизнеобеспечению

	6
	Начальник МКУ «Управление образованием» администрации

	7
	Начальник Финансового Управления администрации

	8
	Начальник МКУ «Отдела по делам молодежи, культуры и спорта» администрации

	9
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	10
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений

	11
	Начальник отдела сельского хозяйства

	12
	Начальник Управления труда и социального развития

	13
	Начальник отдела - главный бухгалтер Управления труда и социального развития

	14
	Начальник отдела выплат детских пособий Управления труда и социального развития

	15
	Начальник бюджетного отдела финансового управления

	16
	Начальник отдела по бухгалтерскому учету финансового управления администрации

	17
	Начальник отдела финансового и материально-технического обеспечения - главный бухгалтер администрации

	18
	Начальник отдела жизнеобеспечения и градостроительства

	19
	Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

	20
	Начальник отдела социальной политики и взаимодействия с общественными организациями

	21
	Начальник отдела экономики и прогнозирования

	2. Должности категории «Специалисты»
Ведущая группа должностей

	22
	Консультант административной комиссии

	23
	Консультант отдела сельского хозяйства

	24
	Консультант по имущественным отношениям

	25
	Консультант по делам молодежи и спорта

	26
	Консультант по архивной работе

	27
	Консультант отдела правового и кадрового обеспечения

	28
	Консультант отдела экономики и прогнозирования

	29
	Консультант по делам строительства, архитектуры и градостроительства

	30
	Консультант отдела выплат детских пособий Управления труда и социального развития

	31
	Консультант по доходам Финансового Управления администрации

	32
	Консультант бюджетного отдела финансового управления

	33
	Консультант бухгалтерского учета финансового управления

	34
	Консультант по воспитательной работе МКУ «Управление образованием» администрации

	35
	Консультант общего образования МКУ «Управление образованием» администрации

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. председателя администрации
Пий-Хемского кожууна                                                          		А.М. Сат